
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

муниципального образования Кандалакшский район 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.03.2024                                                                                                          №110/1 

 

Об утверждении Графика 

проведения оценочных процедур 

(контрольных, диагностических работ)  

на 4 четверть 2023-2024 учебного года 

 

 

 В соответствии с пунктом 2.5.Положения о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, 

утвержденного приказом от 31.08.2022 №156 

 

приказываю: 

 

 1. Утвердить прилагаемый График проведения оценочных процедур (контрольных, 

диагностических работ) на 4 четверть 2023-2024 учебного года. 

 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте общеобразовательной 

организации в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                              Е.В. Ковальчук 



ДАТА 01.апр 02.апр 03.апр 04.апр 05.апр 08.апр 09.апр 10.апр 11.апр 12.апр

КЛАСС

1А

ИДР 

ИЗО

1Б

ИДР 

Техн.

1В

ИДР Физ-

ра

2А

ТКР Лит. 

чт. ТКР Окр.

ТКР 

Рус.яз.

2Б

ТКР Лит. 

чт. ТКР Окр.

ТКР 

Рус.яз.

ИДР 

Техн.

3А

ТКР 

Рус.яз. ТКР Окр. 

ИДР 

Техн.

ТКР 

Лит.чт.

3Б

ТКР 

Рус.яз. ТКР Окр.

ИДР 

Техн.

ТКР 

Лит.чт.

4А

ИДР Лит. 

чт.

ИДР Физ-

ра

4Б

ТКР 

Матем.

ИДР Лит. 

чт.

ИДР Физ-

ра

5А

ТКР 

Англ.яз

ТКР 

матем

5Б

ТКР 

англ. яз.

ТКР 

матем

6А

ТКР 

англ. яз.

ТКР 

матем

6Б

ТКР 

матем

ТКР 

англ. яз.

7А ткр физ

7Б

ТКР 

Геом ткр физ ТКР Алг

8А ткр физ ТКР Алг

8Б

ТКР 

алгебра ткр физ

9А

ТКР 

Геом ткр физ

9Б

ТКР 

Геом ТКР Алг ткр физ

10А

ТКР 

физ(тех)

ТКР 

Англ.яз

ТКР Хим. 

профиль

ТКР 

Алгебра 

(тех гр)

ТКР Ист. 

(техн.гр.)  

ТКР 

Геом 

11А

ТКР 

информ

Лит.чт. Алг. алгебра

Окр. Геом.

Рус.яз. Хим. химия
Англ.яз. Биол.

Ист. история Физ. физика

Общ. Геогр.

Лит. РвМ

Матем. ВиС

Информ. информатика

Сокращение названий предметов, форм оценочных процедур (ФОП)
литературное чтение

ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

окружающий мир геометрия

русский язык
английский язык биология

математика вероятность и статистика

обществознание география

литература Россия в мире



15.апр 16.апр 17.апр 18.апр 19.апр 22.апр 23.апр 24.апр 25.апр 26.апр

ИДР 

Матем.

ИДР 

Лит.чт

ИДР  

Окр. 

ИДР 

Рус.яз

ИДР 

Матем.

ИДР 

Лит.чт

ИДР  

Окр. 

ИДР 

Рус.яз

ИДР 

Матем.

ИДР 

Лит.чт

ИДР  

Окр. 

ИДР 

Рус.яз

ИДР 

Матем.

ИДР 

Англ.яз

ИДР 

Лит.чт

ИДР  

Окр. 

ИДР Физ-

ра

ИДР 

Рус.яз

ИДР 

Матем.

ИДР 

Англ.яз

ИДР 

Лит.чт.

ИДР  

Окр. 

ИДР 

Рус.яз

ИДР 

Матем.

ИДР 

Англ.яз

ИДР 

Рус.яз

ИДР Физ-

ра

ИДР  

Окр. 

ИДР 

Матем.

ИДР 

Англ.яз

ИДР 

Рус.яз

ИДР  

Окр. 

ИДР 

ИЗО

ВПР Рус. 

яз. ч.1
ИДР 

ОРКСЭ

ВПР 

Рус.яз. 

ч.2

ВПР 

Матем.
ИДР 

Техн.

ВПР Окр.

ВПР Рус. 

яз. ч.1

ВПР 

Рус.яз. 

ч.2

ИДР 

ОРКСЭ

ВПР 

Матем.

ВПР Окр.

ИДР Физ-

ра
ИДР 

Геогр.

ТКР 

рус.яз

ВПР 

Биол.

ИДР 

ОДНКНР

ВПР 

Истор.

ИДР 

Технол. ИДР Муз.

ИДР 

Литерат.

ВПР 

Матем.

ИДР Физ-

ра

ТКР 

рус.яз

ИДР 

Геогр.
ВПР 

Биол.

ИДР 

ОДНКНР

ВПР 

Истор.

ИДР 

Технол. ИДР Муз.

ИДР 

Литерат.

ВПР 

Матем.

ИДР 

Литерат.

ИДР Физ-

ра ИДР Муз.
ВПР Рус. 

яз.
ИДР 

Литерат.

ИДР Физ-

ра ИДР Муз.
ВПР Рус. 

яз.

ТКР геом

ИДР Физ-

ра

ВПР Рус. 

яз. ТКР 

алгебра

ИДР 

Технол.

ТКР 

Англ.яз.

ИДР Физ-

ра
ТКР 

англ. яз.
ВПР Рус. 

яз.

ИДР 

Технол.

ИДР Физ-

ра

ИДР Физ-

ра
ИДР 

ОБЖ

ИДР 

Технолог

.

ВПР 

Матем.
ИДР Муз.

ИДР Физ-

ра

ИДР 

Технолог

.

ИДР 

ОБЖ

Рус.яз. 

ткр 

(диктант)

ВПР 

Матем.

ТКР 

алгебра

ИДР Физ-

ра

ТКР 

Алгебра

ИДР Физ-

ра

ИДР Физ-

ра
ИДР 

Географ.

ИДР 

ОБЖ

ИДР 

Биолог.

ИДР 

Англ.яз

ИДР 

Хим.

ИДР 

Обществ

.(база)

ИДР 

Геомет.

ИДР 

Русс.яз.

ТКР 

Мат(гум)

ТКР геом 

(техгр)

ИДР 

ОБЖ

ТКР Мат 

(гум)

ИДР Физ-

ра

ФОП

ОБЖ

ИЗО ТКР тематическая контрольная работа

Муз. музыка ТПР тематическая проверочная работа
Физ-ра РДР рубежная диагностическая работа

Техн. ИДР итоговая диагностическая работа

Искус. АПР административная проверочная работа

ФГ функциональная грамотность

СДР стартовая диагностическая работа

основы безопасности жизнедеятельности

ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ

изобр. искусство

физическая культура

вероятность и статистика

технология

искусство



02.май 03.май 06.май 07.май 08.май 13.май 14.май 15.май 16.май 17.май

ИДР Физ-

ра
ИДР 

Технол. ИДР Муз.

ИДР Физ-

ра

ИДР 

ИЗО ИДР Муз.

ИДР 

ИЗО
ИДР 

Технол. ИДР Муз.

ИДР 

ИЗО

ИДР 

Техн. ТКР лит ИДР Муз.

ТКР 

Матем.

ТКР 

Рус.яз

ИДР 

ИЗО

ИДР Физ-

ра ТКР лит ИДР Муз.

ТКР 

Матем.

ТКР  

Рус.яз.

ИДР 

Лит.чт

ТКР 

Матем. ИДР ИЗО ИДР Муз.

ИДР 

Лит.чт

ТКР 

Матем. ИДР Физ-ра ИДР Муз.

ТКР 

Лит.чт.
ИДР 

англ. яз. ИДР ИЗО

ТКР рус 

яз ИДР Муз.

ИДР 

англ.яз.

ИДР 

Техн.

ТКР 

Лит.чт. ТКР рус.яз. ИДР 

ИЗО ИДР Муз.

ИДР ИЗО

ВПР 

русс.яз 

ИДР 

Англ.яз ИКР лит.

ИДР ИЗО

ВПР 

русс.яз 

ИДР 

англ.яз. 

ИКР лит. 

ТКР 

матем ВПР матем

ИДР 

англ. яз.

ТКР 

матем ВПР матем

ИДР Физ-

ра

ИДР 

англ. яз.

ИДР Муз.

Устный 

экзамен 

по 

геометри

и

ИДР 

ИЗО

ИДР 

Информ. ВПР матем ИДР ВиС

ИДР 

Литерат.

ИДР 

англ. яз.

ИДР Муз.

ИДР 

ИЗО

ИДР 

Информ. ИДР ВиС ВПР матем

ИДР 

англ.яз.

ИКР 

Геом

ткр физ

ВПР Рус. 

яз.
ТКР Алг

ИДР 

Англ.яз. ИКР Геом

ИДР 

Литерат. ТКР Хим.

ИДР 

Информ

ткр физ

ВПР Рус. 

яз. ИДР 

Литерат.

ИДР 

Информ. ИДР Муз.

Устный 

экзамен 

по 

геометри

и

ИДР 

Англ.яз.

ТКР Хим.

ТКР Алг ТКР Хим.

ТКР геом 

(техгр) ИДР ВиС

ИДР 

Алгеб.

ИДР 

Физик./О

бщ.(про

филь)

ИДР 

Литерат.

ИДР 

Информ.

ИДР Ист. 

(техн. 

гр.)

ИДР 

Физик.(б

аза)

Ткр 

алгебра(

техгр)

ТКР 

Англ.яз ТКР физ

ТКР 

Информ.

тематическая контрольная работа

тематическая проверочная работа
рубежная диагностическая работа

итоговая диагностическая работа

административная проверочная работа

функциональная грамотность

стартовая диагностическая работа

ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ



20.май 21.май 22.май 23.май 24.май

ТКР Лит. 

чт.

ТКР Лит. 

чт.

ТКР Лит. 

чт.

ТКР Лит. 

чт.

ткр физ

ткр физ

ОЦЕНОЧНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ


		2024-04-07T20:07:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН




